3
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 июня 2021 г.                             с. Курсавка                                             № 364

О внесении изменений в Порядок обеспечения бесплатным горячим питанием отдельных категорий обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего образования в муниципальных образовательных организациях Андроповского района Ставропольского края за счет средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 19 февраля 2021 г. № 68

В соответствии со статьей 20.1 Закона Ставропольского края от 30 июля 2013 года № 72-кз «Об образовании», постановлением Правительства Ставропольского края от 18 марта 2021 года № 103-п «О внесения изменений в пункты 3 и 4 Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием отдельных категорий обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в государственных образовательных организациях Ставропольского края или предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации его стоимости, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 28 августа 2020 года № 459-п», а также в целях совершенствования организации питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях Андроповского района Ставропольского края, администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок обеспечения бесплатным горячим питанием отдельных категорий обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего образования в муниципальных образовательных организациях Андроповского района Ставропольского края за счет средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 19 февраля 2021 г. № 68 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием отдельных категорий обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего образования в муниципальных образовательных организациях Андроповского района Ставропольского края за счет средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 3 раздела I «Общие положения» в следующей редакции:
«3. Средняя стоимость бесплатного горячего питания в образовательной организации на одного обучающегося в день рассчитывается в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 г. № 32 (далее - СанПиН 2.3/2.4.3590-20), исходя из категории обучающихся, кратности их питания, установленной пунктом 6 настоящего Порядка, и утверждается приказом Отдела образования администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края».
[bookmark: _GoBack]1.2. Дополнить раздел I «Общие положения» пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Информация о предоставлении бесплатного питания обучающимся  подлежит размещению в Единой государственной информационной системе социального обеспечения».
1.3. Пункт 4 раздела II «Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся в образовательных организациях» изложить в следующей редакции:
«4. Бесплатное горячее питание обучающихся организуется в соответствии с требованиями санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28, и санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 и иными требованиями к организации питания в образовательных организациях, установленными законодательством Российской Федерации.».
1.4. Абзац четвертый пункта 8.2 раздела II «Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся в образовательных организациях» изложить в следующей редакции:
«для обучающегося из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - документ, выданный органом опеки и попечительства (об установлении опеки (попечительства) или о создании приемной семьи) или документы, подтверждающие факт отсутствия родительского попечения ребенка-сироты, ребенка, оставшегося без попечения родителей до достижения им возраста 18 лет.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Фролову Л.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                               	                                      Н.А. Бобрышева

image1.png